



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
CNPJ: 87.572.079/0001-03
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



PESQUISA DE PREÇO Nº 052/2025

Solicitamos através desta pesquisa de preços o fornecimento de orçamento para a manutenção do veículo de transporte escolar placa IZJ6G35

Item	Quant	Unid	Descrição Material e/ou Serviço	Valor Unitário	Valor Total R\$
001	06	UN	Parafuso Roda M18X90 Completo	R\$ 48,00	R\$ 288,00
Valor Total					R\$ 288,00

Dados Cadastrais da Empresa e Condições Proposta:		
Nome: POSTO DE MOLAS MENCHIK		
CNPJ: 90.608.043/0001-47		
Endereço: ERS 241, KM 01		Cidade: SÃO VICENTE DO SUL
CEP: 97420-000	Telefone:	E-mail:
Validade da Proposta:		
Condições de pagamento: em até 30 (trinta dias) após entrega definitiva do objeto		
Dados Bancários: Banco	Agência	C/C
Prazo de entrega:		
Servidor Responsável pela Pesquisa: Rosani Kozorosky Palmeiro		

_____, 15 de Maio de 2025

Assinatura representante e Carimbo da Empresa

Posto de Molas Menchik
CNPJ: 90.608.043/0001-47
Telefone: 55 999425761
55 999948958
São Vicente do Sul - RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
CNPJ: 87.572.079/0001-03
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



PESQUISA DE PREÇO Nº 051/2025

Solicitamos através desta pesquisa de preços o fornecimento de orçamento para a manutenção do veículo de transporte escolar placa JBA4C28

Item	Quant	Unid	Descrição Material e/ou Serviço	Valor Unitário	Valor Total R\$
001	04	UN	Bucha Barra Estabilizadora Dianteira/Tras Atego R3383	R\$ 49,00	R\$ 196,00
002	64	UN	Arrebite 10X14 Maciço Cônico (Alumínio)	R\$ 0,30	R\$ 19,20
003	01	UN	Bucha Bipar Barra Estabilizadora Suspensão Dianteira	R\$ 45,00	R\$ 45,00
004	01	UN	Cola Juntas 3M	R\$ 19,00	R\$ 19,00
005	01	UN	Lona de Freio FD-59 Fras-LE	R\$ 245,00	R\$ 245,00
Valor Total					R\$ 524,20

Dados Cadastrais da Empresa e Condições Proposta:		
Nome: POSTO DE MOLA MENCHIK		
CNPJ: 90.608.043/0001-47		
Endereço: ERS 241, KM 01	Cidade: SÃO VICENTE DO SUL	
CEP: 97420-000	Telefone:	E-mail:
Validade da Proposta:		
Condições de pagamento: em até 30 (trinta dias) após entrega definitiva do objeto		
Dados Bancários: Banco	Agência	C/C
Prazo de entrega:		
Servidor Responsável pela Pesquisa: Rosani Kozorosky Palmeiro		

_____, 15 de maio de 2025

Assinatura representante e Carimbo da Empresa

Posto de Molas Menchik
CNPJ: 90.608.043/0001-47
Telefone: 55 999425761
55 999948958
São Vicente do Sul - RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
CNPJ: 87.572.079/0001-03
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



PESQUISA DE PREÇO Nº 048/2025

Solicitamos através desta pesquisa de preços o fornecimento de orçamento para a manutenção do veículo de transporte escolar placa JBG3C98.

Item	Quant	Unid	Descrição Material e/ou Serviço	Valor Unitário	Valor Total R\$
001	01	UN	Pino de Centro 10X4 CB	R\$ 15,00	R\$ 15,00
002	01	UN	Porca 12mm MA Simples	R\$ 5,00	R\$ 5,00
003	01	UN	Mola Parabólica Accelo	R\$ 689,00	R\$ 689,00
Valor Total					R\$ 709,00

Dados Cadastrais da Empresa e Condições Proposta:		
Nome: POSTO DE MOLAS MENCHIK		
CNPJ: 90.608.043/0001-47		
Endereço: ERS 241 KM 01		Cidade: SÃO VICENTE DO SUL
CEP: 97420-000	Telefone:	E-mail:
Validade da Proposta:		
Condições de pagamento: em até 30 (trinta dias) após entrega definitiva do objeto		
Dados Bancários: Banco	Agência	C/C
Prazo de entrega:		
Servidor Responsável pela Pesquisa: Rosani Kozorosky Palmeiro		

_____, 15 de maio de 2025

Assinatura representante e Carimbo da Empresa

Posto de Molas Menchik
CNPJ: 90.608.043/0001-47
Telefone: 55 999425761
55 999948958
São Vicente do Sul - RS



PESQUISA DE PREÇO

Solicitamos através desta pesquisa de preços o fornecimento de orçamento, que será feita a compra de forma direta.

Item	Quant	Unid	Descrição Material e/ou Serviço	Valor Unitário	Valor Total R\$
1	01	un	Prestação do serviço de conserto	550,00	R\$550,00
2	04	Svço	Serviço de troca de lona de freio	70,00	R\$280,00
3	02	Svço	Serviço feixe de molas	230,00	R\$460,00
4	02	Svço	Serviço de arqueamento/ organização de molas	236,00	R\$472,00
5	01	Svço	Serviço de solda MIG	110,00	R\$110,00
6	01	Svço	Mão de obra prestação serviço	160,00	R\$160,00
7	01	Svço	Serviço de regulagem freio	60,00	R\$60,00
			Veículo de transporte escolar MERCEDES BENZ MB marca: GRANMICRO, Placas:JBG3C98, CHASSI:9BM979277NB256050		
				Valor total =	R\$ 2.092,00

Dados Cadastrais da Empresa e Condições Proposta:		
Nome: EVERTON FRANCISCO MENCHIK		
CNPJ: 46.866.137/0001-24		
Endereço: ROD ERS 241 KM 01		Cidade: São Vicente do Sul
CEP: 97420-000	Telefone: 55 99994-8958	Email: postodemolasmenchik@gmail.com
Validade da Proposta: 30 Dias		
Condições de pagamento: em até 30 (trinta dias) após entrega definitiva do objeto		
Dados Bancários: Banco	Agência	C/C
Prazo de entrega: 15 Dias		
Servidor Responsável pela Pesquisa: CARLOS LEANDRO CAVALHEIRO DUTRA		

São Vicente do Sul-RS, 19 de Maio de 2025

Everton Francisco Menchik
CNPJ: 46.866.137/0001-24
Telefone: 55 99942-5761
55 99994-8958

Assinatura representante e Carimbo da Empresa



PESQUISA DE PREÇO

Solicitamos através desta pesquisa de preços o fornecimento de orçamento, que será feita a compra de forma direta.

Item	Quant	Unid	Descrição Material e/ou Serviço	Valor Unitário	Valor Total R\$
1	04	PÇ	Bucha barra estabilizadora diante/tras atego R3383	45,00	R\$180,00
2	256	UN	Arrebite 10x14 maciço cônico (alumínio)	0,30	R\$76,80
3	01	UN	Barra direção curta 768mm MB P03229	998,00	R\$998,00
4	01	UN	Mola segunda parabólica diant MB 1600.02	769,00	R\$769,00
5	02	UN	Pino de centro 10x4 CB 8.8 DT 608/709	15,00	R\$30,00
6	01	UN	Porca 10 mm rosca fina	2,00	R\$2,00
7	02	UN	Cola juntas 3M	19,00	R\$38,00
8	02	UN	Lona de freio FD-59 Fras-le	241,00	R\$482,00
9	01	UN	Parafuso roda M 18x90 completo Volare pequeno	42,00	R\$ 42,00
10	02	UN	Bucha da mola suspensão diante. Acello R-3283	109,00	R\$218,00
11	01	PÇ	Mola mestre parabólica diante MB MB 1.600.01	981,00	R\$981,00
			Veículo de transporte escolar MERCEDES BENZ MB marca: GRANMICRO, Placas:JBG3C98, CHASSI:9BM979277NB256050	Valor total =	R\$ 3.816,80

Dados Cadastrais da Empresa e Condições Proposta:		
Nome: POSTO DE MOLAS MENCHIK		
CNPJ: 90.608.043/0001-47		
Endereço: Rua ERS 241, N°1004		Cidade: São Vicente do Sul
CEP: 97420-000	Telefone: 55 99994-8958	Email: postodemolasmenchik@gmail.com
Validade da Proposta: 30 Dias		
Condições de pagamento: em até 30 (trinta dias) após entrega definitiva do objeto		
Dados Bancários: Banco	Agência	C/C
Prazo de entrega: 15 Dias		
Servidor Responsável pela Pesquisa: CARLOS LEANDRO CAVALHEIRO DUTRA		

São Vicente do Sul-RS, 19 de Maio de 2025

Posto de Molas Menchik
CNPJ: 90.608.043/0001-47
Telefone: 55 999425761
55 999948958
São Vicente do Sul - RS

Assinatura representante e Carimbo da Empresa

Pesquisa 033



EMPILHASUL
SISTEMAS HIDRÁULICOS

R40 - Ordem Serviço
OVALHE COMERCIO LTDA

CNPJ: 04973315000176 IE: 1090296395
ROD BR 158, 3502 - BAIRRO FLORESTA / SANTA MARIA - RS
N/A: (55)3223-8202; N/A: (55)3286-2601;

Código

Data da O.S

14/01/2025

Cliente 1836 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VICENTE DO SUL		CPF/CNPJ 87572079000103	IE
Endereço RUA GENERAL JOAO ANTONIO		Número 1305	Bairro CENTRO
Cidade São Vicente do Sul		UF RS	CEP 97420000
Telefone		E-mail	
Colaborador Responsável		Situação Em Aberto	Status da O.S
Defeitos Informados		Serviços Executados SETOR JBG3C98 ONIBUS MASCARELO VAZAMENTO. TEL.CARLOS.997244869	

Cód Item	Código de Barra	Estoque/Serviço	Qtd. Total	Vi. Unitário	Vi. Desconto	Vi. Total
1337		REPARO DO SETOR ZF 8014 COMPLETO 801429880!	SVC 1	400,00	0,00	400,00
2263	4047026804256	JOGO DE ESFERA 0770075228	1	220,00	0,00	220,00
5022		ARRUELA DE EMCOSTO 8090	2	60,00	0,00	120,00
1357	4047026799392	ROLAMENTO EXCENTRICO 8090302202 8090	2	360,00	0,00	720,00
4434	4047026801613	ARRUELA AJUSTE BAIXO SEM FIM 2,46MM SETOR H	1	80,00	0,00	80,00
4552		ENCHER USINAR SEM-FIM	SVC 1	220,00	0,00	220,00
6372		ENCHER EIXO	SVC 1	180,00	0,00	180,00
4534		MAO DE OBRA SETOR PESADA	SVC 1	500,00	0,00	500,00

Vi. Total Produtos: R\$2.440,00
Vi. Total Serviços: R\$ 0,00
Vi. Descontos: R\$ 0,00

Valor Total R\$2.440,00

04.973.315/0001-76
OVALHE COMÉRCIO LTDA
BR 158, 3502/2
Bairro Floresta
CEP: 97095-130
Santa Maria - RS

Responsável
OVALHE COMERCIO LTDA

Cliente

R9-280
col-33067